СОГЛАШЕНИЕ
между ГУП «Слободзейское ДЭСУ» и ОАО «Тирнистром»

об урегулировании претензии по качеству товара

г. Тирасполь 23 мая 2023 года

ОАО «Тирнистром», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора У.В. Гаспарян.
действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ГУП «Слободзейское ДЭСУ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора А.И.
Квасюк, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые -  «Стороны», на
обращения Поставщика №01-8/01-192 от 19 мая 2023 года, а так же на основании Акта№1 об испытании
образцов Товара, в целях мирного урегулирования спора по качеству Товара переданного Поставщиком
Покупателю в рамках договора поставки №03/23-з заключенного 30 марта 2023 года, заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего соглашения является устранение Поставщиком претензий Покупателя по
качеству песчано-гравийной смеси, которая в соответствии с условиями договора поставки №03/23-з,
заключенного между сторонами 30 марта 2023 года, должна поставляться в обогащенном виде, и содержать
не менее 57% гравия.

2. Устранение Поставщиком претензий Покупателя по качеству песчано-гравийной смеси,
осуществляется путем поставки в адрес Покупателя гравия фракции 16-45 мм. для обогащения
поставленных (отгруженных) ранее 1949,03 тонн песчано-гравийной смеси до 57%.

3. По результатам переговоров, стороны пришли к соглашению, что Поставщик в течении 10
календарных дней с момента подписания настоящего Соглашения поставляет Покупателю 210,00 тонн
гравия фракции 16-45 мм. для обогащения песчано-гравийной смеси, указанной в пунктах 1 и 2 настоящего
соглашения по цене 170,75 руб. ПМР за 1 тонну.

4. Стороны гарантируют друг другу, что каждая из Сторон исполнит заявленное ей в настоящем
соглашении, и каких-либо претензий в отношении указанного спора предъявлять друг к другу в настоящем
и будущем не будут.

5. Стороны заявляют, что лица, подписавшие настоящее соглашение, наделены соответствующими
полномочиями, чтобы вступить в настоящее соглашение без оговорок и дополнительных условий, не
оговоренных в настоящем соглашении. Стороны несут полную ответственность за все утверждения и
заявления, сделанные ими в настоящем соглашении.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, на русском языке, каждый из которых имеет
равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон соглашения.

9. Настоящее соглашение вступает в силу с 23 мая 2023 года.

10. Юридические адреса Сторон:

Поставщик Покупатель
ОАО « Т и п н и р т п п м »  ГУ П  «Слоболчейское /ЮСУ»

Дополнительное соглашение № 2
к договору поставки №03/23-з от 30.03.2023 года

г.Тирасполь « О /» (М О К А ^  2023г.

ОАО «Тирнистром», в дальнейшем именуемое «Поставщик», в лице директора Гаспарян
У.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГУП «Слободзейское ДЭСУ»,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполняющего обязанности директора Квасюк
А.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании
именуемые «Стороны», заключили дополнительное соглашение (далее именуемое -
Соглашение) о нижеследующем:

1. Руководствуясь пунктом а) Приложение №1 к Постановлению Правительства ПМР
№ 123 от 11.04.2022 года стороны пришли к соглашению о необходимости внести изменения в
пункт 1.3 к договору поставки №03/23-з от 30.03.2023 года и изложить его в следующей
редакции:

«1.3. Общая сумма договора составляет 820 149,91 (восемьсот двадцать тысяч сто сорок
девять рублей, 91 копейка) рублей ПМР.»

2. Спецификацию к договору поставки №03/23-з от 30.03.2023 года изменить и
изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему дополнительному
соглашению.

3. Спецификация (Приложение №1) является его неотъемлемой частью настоящего
дополнительного соглашения к договору поставки №03/23-з от 30.03.2023 года.

4. В остальном, что не урегулировано настоящим соглашением, Стороны действуют
согласно условиям договора поставки №03/23-з от 30.03.2023 года

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено на русском языке в двух подлинных
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон
настоящего соглашения.

Поставщик:
ОАО «Тирнистром»
г.Тирасполь ул. Энергетиков, 97
ЗАО «Агропромбанк»
г.Тирасполь КУБ 16
ф/к 0200012289
р/счет № 2212160000012995

Покупатель:

ГУП «Слободзейское ДЭСУ»
Слободзейский район
с.Ближний Хутор, ул. Советская, 49а
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
р/счет 2211290000 000080

.И. Квасюк

О А О
I Юридический отде
ФЭС

Спецификация № 1
Дополнительного соглашения №2 от t-' ( ct j i l t  A  2023 года

к договору № №03/23-3 от 30.03.2023 года
карьер «Малаешты» и «Суклея»

г. Тирасполь « |9 /  » г.

Цены на Товар

№
п/п

Наименование товара Количество
в тоннах

Цена в рублях
ПМР

за 1 тонну

Сумма в рублях
ПМР

1. ПГС (обогащенная не
менее 57 % гравия)

2484,68 170,75 424 259,11

2. Щебень гравийный фр. 4-
16 мм

1008,33 230,20 232 117,57

3. Песок мытый 1003,82 163,15 163 773,23
Итого 4493,33 820149,91

Итого: 820 149,91 (восемьсот двадцать тысяч сто сорок девять рублей, 91) рублей ПМР.

Поставщик:
ОАО «Тирнистром»
г.Тирасполь ул. Энергетиков, 97
ЗАО «Агропромбанк»
г.Тирасполь КУБ 16
ф/к 0200012289
р/счет № 2212160000012995

Покупатель:

ГУП «Слободзейское ДЭСУ»
Слободзейский район
с.Ближний Хутор, ул. Советская, 49а
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
р/счет 2211290000 000080

А.И. Квасюк